1

栄東まちづくり協議会・委員会議事録

日 時 平成 30年 2月 8日（木）18：30～20：15

場 所 栄東まちづくり協議会・会議室

出席者 委員：辻本会長、田端副会長、臼井、野田、六角、酒井、前田、井上、犬飼

監事：河田

傍聴人 4人

● 定足数の確認

11人中 9人の出席で規約第 11条第 2項の規定（在籍会員の過半数の出席）により有効に成

立

● 報告事項

1 平成 29年度の街灯の更新

2 池田公園再整備構想策定

3 道路空間検討事業における社会実験

● 議事要旨

1 平成 29年度の街灯の更新

・ 東の端は整備されないのか？

→ この本数はどうやって決まったかというと、年度末に工事が完了するギリギリまで発注を待

って、年度の早い段階で防犯カメラや Wi-Fi などの整備を発注してできた落札差金などを使

って、予算では 12 本であったものを、できるだけ増やそうとした。ところが、東の端の全部

までの増額ができず、20本になったために、ここで切れてしまったものです。したがって、来

年度は残りに部分を整備することになる。

・ 道路占用、道路使用の手続はどうなっているか？

→ 受注業者が現在、進めている。

2 池田公園再整備構想策定

（質疑なし）

3 道路空間検討事業における社会実験

・ このあたりは放置自転車が多くて、イベントに支障がでないか心配している。いい方法はない

か？

→ 自転車利用課の調査によると従業員の放置が多いと思われる。そうなると、事前に「この日

はイベントがあるので駐輪はご遠慮ください。」みたいなエフをつけることが考えられる。

→ ポスティングはこの辺の店舗にも入るので、そこに明記しておく必要がある。あと、当日置

くときに注意やお願いすることですね。

・ 交通誘導はこの体制で十分か？

→ 警察との協議の結果、このような配置になった。

・ これから継続や拡大するための社会実験なので、アンケートなどをとられるといいと思いま

す。

→ その予定をしています。